КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
ИЛЬИЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

00.09.2024г.                                           п. Ильичево                                                     № 000

О назначении собрания граждан,  жителей  Ильичевского сельсовета.

       Рассмотрев ходатайства инициативных групп граждан о назначении собрания граждан, в соответствии с частью 2 статьи 29 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом  Ильичевского  сельсовета  Шушенского района   Красноярского края, решением  Ильичевского  сельского Совета  депутатов  от  07.06.2021г. № 52-вн «Об  утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Ильичевском сельсовете»,

ИЛЬИЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Назначить собрание граждан на части территории Ильичевского сельсовета  Шушенского района Красноярского края   (далее – собрание граждан) и провести его по адресу п. Ильичево, ул.Московская 11.
2. Провести собрание граждан 3 октября 2024 года в 18.00 часов.
3. Установить время начала и окончания регистрации участников собрания граждан с 17.30 до 18.00 часов 3 октября 2024 года по месту проведения собрания граждан.
4. Установить численность населения данной территории Ильичевского сельсовета, зарегистрированных на части территории, указанной в пункте 1 настоящего решения, интересы которых затрагивают вопросы, выносимые на обсуждение собрания граждан в количестве 1617 человек.
5. Вынести на обсуждение граждан следующие вопросы:
1) Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия
в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта, направленного на развитие объектов общественной инфраструктуры территорий городских и сельских поселений, в рамках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае (далее – ППМИ).
2) Определение актуальных вопросов для участия в ППМИ:
3) Информация по инициативному проекту, выбранному гражданами для реализации в рамках конкурсного отбора:
4) Выбор инициативной группы по реализации инициативного проекта:
6. Назначить лиц, ответственных за подготовку и проведение собрания:
1) Климова Мария Анатольевна;
2) Арзамасцева Ольга Михайловна;
3) Мартьянова Елена Ивановна;
4) Шульц Ольга Александровна;
5) Одикова Галина Борисовна;
6) Репка Юлия Ивановна;
7) Конзырева Татьяна Анатольевна;
8) Топоева Галина Васильевна;
9) Шлетгауэр Татьяна Викторовна;
10) Варыгина Юлия Владимировна;
11) Зубарева Лариса Викторовна;
12) Ермакова Татьяна Андреевна.
7. Администрации  Ильичевского  сельсовета Шушенского  района Красноярского края   обеспечить доведение до жителей  п.Ильичево     настоящего решения через информационные стенды, газету  «Ильичевские ведомости», а также иными общедоступными способами не менее, чем за 10 дней до проведения собрания.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам.
9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ильичевские ведомости» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ильичевского сельсовета.

Председатель Ильичевского сельского Совета депутатов                          М.А. Климова

Глава Ильичевского сельсовета                                                                      И.А. Меркель